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یکــی از مهم ترین چالش های کشــور در ســال 
های اخیر به خصوص در مناطق گرم و خشکی 
ماننــد خراســان رضــوی، چالش خشکســالی 
است. حتی امسال که بارندگی ها در بسیاری از 
مناطق استان تاحدودی به میزان نرمال نزدیک 
شــد، شهرســتان بجســتان از جمله شهرستان 
هایی اســت کــه میــزان بــارش در آن همچنان 
حدود 46 درصد با میانگین سال گذشته فاصله 
دارد. بدیهی اســت یکــی از پیامدهای کاهش 
بارندگی و بروز خشکســالی، مشکل تأمین آب 
موردنیاز حیات  وحش است. به خصوص منطقه 
حفاظت  شده »افتخار« بجستان که فاقد هرگونه 

چشمه یا منبع طبیعی آب است.
یکــی از امــوری که امــروزه بیــش از پیش شــاهد 
آن هســتیم، حضور خیران در امــور خیرخواهانه 
مربوط بــه طبیعت و حیات وحش اســت. حامیان 
و علاقه مندانی کــه نذرهای خــود را در قالب نذر 
طبیعت، با مشــارکت در تأمیــن هزینه های مالی 
پروژه های مربوط به حیات وحش و طبیعت به ویژه 
در مناطق گرم و خشــک که خشکسالی و کمبود 
آب و علوفه حیات وحش را بــا چالش هایی مواجه 
کرده، ادا می کنند. احداث مخزن ذخیره آب برای 
تأمین آب مورد نیاز حیات  وحش در منطقه افتخار 

بجستان یکی از این پروژه ها به شمار می رود.

 احداث مخزن ذخیره آب برای حیات  وحش     
به کمک خیران

رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت بجســتان 
در همین زمینــه در گفت  وگو با ایســنا، تغییرات 
اقلیمی و خشکســالی را مهم تریــن تهدید برای 
حیات وحش و تنوع زیستی در بجستان ذکر کرد 
و گفت: در سال زراعی جاری بارندگی ثبت شده 
در سطح شهرســتان بجســتان 65.9 میلی متر 
بوده که نســبت به میانگین سال گذشته، حدود 

46 درصد کاهش داشته است.
مجتبی رضانژاد افــزود: میــزان بارندگی حتی 
در منطقه حفاظت شــده افتخار بجســتان کمتر 
از این میــزان بوده به طــوری که در ایــن منطقه، 
حــدود 40 میلی متــر بارندگــی داشــته ایم، از 
طرفی در ســال های اخیر جمعیت حیات وحش 
بجســتان نیز افزایش قابل  توجهی داشته است، 
بنابراین می تــوان از خشکســالی و کمبود آب به 
عنوان مهم ترین تهدید برای حیات وحش منطقه 

نام برد.
وی اظهار کـرد: در منطقـه حفاظت  شـده افتخار 
بجسـتان، حیـات  وحـش آب مـورد نیـاز خـود را 
بیشـتر از طریـق سـنگ آب هـا تأمیـن می کننـد 
کـه ایـن سـنگ آب هـا توسـط بارندگی هایـی کـه 
در منطقـه صـورت می گیـرد، آبگیـری شـده و 
تـا اوایـل فصـل گـرم نیـز آب دارنـد. رئیـس اداره 
همچنیـن  بجسـتان  محیط زیسـت  حفاظـت 
خاطرنشـان کـرد: بـه دلیـل افزایـش جمعیـت 
حیات  وحش و کاهش بارندگی ها و نبود چشـمه 
و منبـع طبیعـی بـرای تأمیـن آب، ناچاریـم آب 
مـورد نیـاز حیـات وحـش ایـن منطقـه را بـا تانکـر 
تامیـن کنیـم. وی بیان کـرد: آب رسـانی بـا تانکر 
و تهیـه تانکرهـای پلاسـتیکی و رسـاندن آب بـه 
مناطق و زیسـتگاه های حیات  وحش کـه معمولًا 

در مناطـق صعب العبـور واقـع شـده، هزینه هـای 
بسـیار زیـادی بـه اداره محیط زیسـت تحمیـل 

. می کنـد
 رضانــژاد ادامــه داد: در همیــن راســتا اداره 
حفاظت محیط زیست بجستان شروع به ساخت 
مخازن ذخیــره آب بــاران کــرد و تاکنــون چهار 
مخزن ذخیره آب بــا ذخیره 250 هــزار لیتر آب 
ایجاد شده است که در فصول گرم سال در اختیار 

حیات وحش قرار دارد.

تامین هزینه های ساخت یک مخزن آب با     
مشارکت 1120 نفر

وی بیــان کــرد: از طریــق انجمن نــذر طبیعت و 
فراخوانی که این انجمن منتشــر کرد، توانستیم 
یک منبــع ذخیــره آب در منطقه افتخــار احداث 
کنیــم کــه بــا آبگیــری آن در فصــل بارندگی ها، 
خواهیم توانست برای تأمین آب مورد نیاز حیات 

وحش قدم بسیار مهمی برداریم.
رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت بجســتان 
تصریــح کرد: ایــن مخزن کاملًا خیرســاز اســت 
و خیــران زیــادی از سراســر کشــور در ســاخت 
آن مشــارکت داشــته اند، بــه طوری کــه بیش از 
1120 نفر از هموطنــان کمک های نقدی خود 
را با عنــوان نذر طبیعــت تحویل انجمــن نذر آب 
طبیعت داده انــد و با تأمین هزینه ایــن منبع، در 
اواخر اردیبهشت امسال این مخزن ساخته شد.

وی خاطر نشــان کرد: امیدواریم با ســاخت این 
مخزن و مخزن های دیگر، بتوانیم در ســال های 
آینده آب رسانی دستی و آب رسانی با تانکر را که 
هزینه و استهلاک زیادی دارد و منجر به درگیری 
همیشــگی محیط بانــان به مســائل آب رســانی 
می شــود،کمتر کنیم  که این مهم باز هــم نیاز به 

کمک خیران دارد.

گزارشی از کمک های مردمی برای حفظ حیات وحش

نذرهایی از جنس محیط زیست

اخبار

حوادث

درگیری در زاوه منجر به قتل شد
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: درگیری 
در روســتای »ساق« شهرســتان زاوه منجر به مرگ 
یکی از طرفین نزاع شد. به گزارش ایرنا، سرهنگ 
جواد شــفیع زاده در این باره افزود: در پی گزارش 
درگیــری در روســتای »ســاق« شهرســتان زاوه، 
کارآگاهــان پلیــس آگاهــی بلافاصلــه وارد عمــل 
شــدند. وی اضافه کرد: طبق بررســی پلیس، این 
درگیــری بــه دلیــل اختــلاف قبلــی رخ داد و یکی 

از طرفیــن درگیــری بر اثر برخورد ســلاح ســرد 
مجروح شــد و جان خود را از دســت داد. رئیس 
پلیس آگاهی استان خراسان رضوی بیان کرد: 
کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی در این 
عملیات ضربتی با اقدام های گسترده اطلاعاتی 
ســه متهم را در ارتباط با این پرونده شناســایی و 
دســتگیر کردند و تحقیقات با دستور تخصصی 

مرجع قضایی ادامه دارد.

در شهرستان گناباد رخ داد

یک کشته در برخورد سمند با  اسب
رئیس جمعیت هلال احمر گنابــاد گفت:  برخورد 
یک دســتگاه خودروی سواری ســمند با یک رأس 
اسب در این شهرستان منجر به فوت راننده خودرو 
شد. به گزارش ایرنا، علی برومند در این باره افزود: 
پس از اطلاع از وقوع این حادثه که در کیلومتر 10 

جاده کاخک - گناباد رخ داد، بلافاصله گروه های 
امدادی و اورژانس به محل حادثه اعزام شــدند. 
وی تصریح کرد: متاســفانه راننده خــودرو بر اثر 
شــدت جراحت های واردشــده در محــل حادثه 

جان خود را از دست داد.

کشف 30 کیلو ماده مخدر شیشه توسط مرزبانان هنگ تایباد
فرمانــده هنگ مــرزی تایبــاد از کشــف 30 کیلو 
و600 گرم ماده مخدر شیشه خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی مرزبانی خراســان رضوی، 
ســرهنگ محمد محمــودی در تشــریح ایــن خبر 
بیان کرد: مرزبانان هنگ تایباد چند قاچاقچی را  
که در حال ورود به عمق خاک کشــورمان بودند، 
مشاهده و برای دستگیری و جلوگیری از ورودشان 
به کشور، با رعایت قانون به کارگیری سلاح اقدام 

به تیراندازی کردند که با توجه به حضور پررنگ 
ماموران و اقدام به موقع، موفق به ورود به عمق 
خــاک کشــور نشــدند و  در نهایت  به آن ســوی 
مرز متواری شــدند. وی در ادامــه تصریح کرد: 
مرزبانــان ایــن فرماندهــی در بررســی دقیق و 
میدانی منطقه ، موفق به کشــف تعــداد 3 کوله 
حاوی 31 بسته مواد مخدر از نوع شیشه به وزن 

30 کیلو و600 گرم شدند.


